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November 2015 -January 2016              “Something for Everyone”                 
          18th Century “CONDER” TOKENS-------17TH Century tokens—19th Century tokens 

                    Medals, medalets, unusual historical items---- 
 
Hello to all----it has been an interesting sales season. The Baldwin Basement II sale is history, and it made 
history as nearly everything in the sale was fully UNC and though a bit dirty----100 or so years in a vault will 
do that---- the person who looked carefully could find many pieces gem or close to it. I bought as much as I 
could, considering the prices.  
The collector always beats the dealer on price since the dealer needs to add some to what he paid. Thus am out 
of the market when the price goes well above value. Many of these did just that. But, that said, many nice ones 
came my way too, and some are on this list, since I received some of them in time to list them.  I also 
purchased the remainder of a couple of collections, and bought a fair number of tokens at Coin-Ex and other 
venues, so all in all some very nice pieces were obtained this fall.  
Items seldom seen will be on this and succeeding lists, and I hope you enjoy them.  
 
The New edition of Dalton and Hamer is to go to the printer soon. It will be presented as a trial copy, 
correctable if there is anything wrong. When that is done, the printing will not take long. Hopefully, it will be 
done by mid November, the end of it at the outside.  We now know what everything will cost. Thus, can quote 
a price for the book. $125, not including postage, which will add $10.  So, finally, can price it.  
You may, if you wish, send for the book and pay for it in advance, to me at the Copper Corner. When it is 
done one will be shipped to you from the publisher, Thomas Publications.  
 
The DELUXE EDITION will take somewhat longer, we do not have the book printed to offer to the custom 
bindery as yet, then it will take some time to finish. Honestly, I still need to find a good custom binder, and 
though I know of a couple they are not close by. With luck, the deluxe binding will be done by Christmas. The 
cost for this book once again not determined, but think it will be around $200 plus postage.  
As I have not settled the price, please do not send money for the Deluxe Edition. Soon, though, I hope.  
 
Now, the list at hand.  Lots to look at, and I shall hope that you enjoy it.  Over the next few 
lists, you will see more of the items brought back from England.  All the best,  Bill  
   

“BB II”  denotes a piece from the Baldwin Basement sale.  
18th  CENTURY PROVINCIAL "CONDER" TOKENS---- 
CAMBRIDGESHIRE             
COUNTY  17   ND Plough & Shuttle//Beehive, &c. Full luster, sharp, 1 rev spot, UNC $95.  
COUNTY  36 1795 Druid//Beehive. Luster, some red, full strike, FARTHING UNC $125.  
CHESHIRE                
MACCLESFIELD 13 1789 Beehive, Cypher//Genius seated, mining tools. Nice GVF $55.  
MACCLESFIELD 14 1789 As the last, luster, very nice UNC, quite scarce this condition $175,  
MACCLESFIELD 16 1790 Charles Roe/Genius, mining tools. Tad rub, net AU $110.    
CORNWALL             
FALMOUTH  3 1797 Spread Eagle//Falmouth Volunteers. RARE, bronzed net VF, $115.  
PENRYN  4 1794 Arms of Penryn/implements of war.  SLAB MS64. Ex Spingarn, $350.   
 



CUMBERLAND   PAGE  TWO        
LOW HALL  1 1797 Man with horse working a mining whim//Low Hall Colliery. A very nice 
design on a rare token, this one a gem prooflike brown UNC $750.  BB II.   
LAKE  FARTHING 2a 1796 Lake, Castle, tree//Cumberland Token, &c. FARTHING. This example  
 is on a thick flan, well struck, and a very gemmy UNC.  RARE, nice $595.   
DEVONSHIRE             
PLYMOUTH   6 1796 Woman seated at spinning wheel/Man in loom.   VF+ $45.  
EXETER farthing 10 1792 Bishop, wool comb//Arms of Exeter. RARE, some red UNC $225.  
ESSEX              
BRAINTREE  4 1794 Justice standing//Large building. Ch surfaces, nice R&B UNC $135.  
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle//A loom. UNC, cpl mks $95. Better, nice $110.  
DUNMOW  11a 1793 Arms of Dunmow/Flitch of bacon. Gemmy UNC, RARE, $295.   
DUNMOW  22a  ND Flitch of bacon//David Garrick. Scarce to Rare, choice UNC $295.  
HORNCHURCH 33 ND Bust Edward IV/Arms.  Very nice bronzed UNC, luster, $145.  
GLOUCESTERSHIRE            
BADMINTON 24 1795 Bust George III/Duke of Beaufort, &c/ Bronzed, minor mks UNC $110.  
BADMINTON 28 1796 Bust George III//Pair of Scales. Bronzed, minor mks, UNC—AU $120.  
BADMINTON 29 1796 Bust George III// Scales, 3 ½ lbs. Bronzed, nice AU $125.  
MALDON  35   ND Arms of Maldon//Watchmaker’s Arms. Two of this Scarce token, one is 

worn a bit, GVF, and $95.  The other flawless full luster gem UNC, not a better, $325.   
BRINSCOMBE Port 60 1795 A Barge//Sapperton Tunnel entrance. Super, luster, UNC $155.  
NEWENT  64 1796 Shield, apple tree//Morse, &c, spiral legend. Lustrous sharp UNC $225.  
HAMPSHIRE            
SOUTHAMPTON  6 1794 Penny. WM.  Earl Howe//Victory over the French fleet. A white metal 

token with no toning, no problems, luster. Mark over head is a die line. Very Choice UNC $245.   
EMSWORTH  13 1794 Earl Howe//Britannia. Luster, some red, light handling AU just $65. 
EMSWORTH  23 1794 Earl Howe/Rule Britannia. Faded red/brown, pretty UNC $110 
JARVIS  60a 1797 Admiral Jervix//Ship. Baggy, but GVF $55.   
PORTSEA  79a 1796 St. George, Dragon//Ship, fish. Luster, no mks, near gem UNC  $225  
SOUTHAMPTON 87 1790 Sir Bevois/Arms. 2nd  pattern by Westwood, RR, nice luster, red in all 

the devices, great example for $395.  
NAVAL FARTHING 106   ND Earl Howe//Crown, &c. super original luster, R&B UNC $245.  
HEREFORDSHIRE             
HEREFORD  1.  1796 Bull breaking its chains//Apple tree. Minor mks, EF, nice strike $225.  
HEREFORD  2 1796 As the last. No marks, just honest wear, but a nice GVF $225. Rare 
HEREFORD  4 1796 As the last.  Nice GVF, $185.  UNC, luster, tad red, full strike $375.  
KENT                 
CANTERBURY 6 1794 Canterbury Cathedral//Arms. Perfect surfaces, very choice UNC $125.  
DIMCHURCH 15 1794 Justice Standing//Sheep, cypher.  Some weakness on the robe of  
 Justice, so EF obv, and the rev is about as made, net EF-AU, actually UNC—luster, nice $135.  
DOVER   16 1794 Bust Pitt/Cinque Ports shield. Super surfaces, Luster,  $110.  
GODINGTON  25   ND A Griffin//Blank. Toke family crest, cast flan. EF, $165.  
GOUDHURST 29 1794 Kentish Horse//Arms. For issue, superb  condition, GEF  $135.   
HAWKHURSE 30 1794 Wheat Sheaf, cypher//Kentish Horse, shield. Full choice UNC $175.   
LAMBERHURST 35 1794 Arms of Chichester/Arms of Canterbury.  R&B UNC, $95.  
MAIDSTONE  36 1795 Arms of Maidstone//Justice standing. 40% RED UNC, just $145.  
MIDDLESEX PENNY TOKENS               
WESTWOOD’S   7.  1797 Bust to Right//Britannia seated on a cannon. Commercial Penny.     This 

is a pattern by Westwood, made to gain a coining contract. Bronzed GEM UNC. Mr Westwood was 
not successful, the contract went to Boulton. But this is a very pretty penny, quite RARE $850.  

 



Middlesex Penny Tokens, continued  PAGE THREE   
GLOBE  124 1797 Wanstead House//Globe. Obv fading red, rev brown. Luster UNC $395.  
CLERKENWELL 160   ND Sion House/Arms. Skidmore issue.  One, with cpl minor spots, nice eye 

appeal, UNC $195.  Another, R&B UNC, tiny scratch in obv. field, UNC, flashy PL luster $245.  
NATIONAL  176.  1789 George III/Visited St. Pauls. Full luster on this white metal token,  

with  George toned pleasantly, the rest has a lot of original color, from my collection UNC $165.  
NATIONAL  180 1789 GeorgeIII/Urn, Snake. Weakness in strike, also some rub. GVF $155.  
NATIONAL  187 1793 George III/Crown in a radiated garter. White metal, mostly bright, this 

piece UNC but lightly handled, shows no wear. RR,  great price $375.  A seldom seen item--- 
NATIONAL  199 (1788) George III//Rampant Lion—revolution Penny. Flawless surfaces, red in 

all the devices, obv slightly off center. Sharp and pretty, a very gemmy choice UNC $650.   
MIDDLESEX HALFPENNIES            
ALLEN’S  246 1795 Arms//Arms. NO weaknesses, and full luster. This is it---Ch UNC $135 
BIGGAR’S  256 1796 Spring Garden Coffee House//Army list. A Scarce token, and one that is 

nearly always a bit weak, as is this. Net is EF, very nice $135. Biggar did not last, his business model 
must have had a flaw, as he went bankrupt.  

BLACKFRIAR’S 257a   ND A Friar//Arms of London. This piece has prooflike luster, sharp strike, 
some red, and is very choice. Hard to find with all of this, from my collection, Ch UNC $165.  

CHELSEA  277 1795 Man petitioning Britannia//Hope, Anchor. Red in devices, Ch AU $125 
EATON’S  301. 1795 Bust Eaton//Cock, Swine. EF/GVF, nice surfaces, $45.   AU $75.  
FORSTER’S  302 1795 Crown, music score//Prince of Wales Crest. Very minor reverse strike 

weakness, super surfaces, luster. One of my favorite designs, fully UNC $185. Another, AU $125.  
REBELLO  309 1795 Hackney Church//DAR cypher. Private token, with 24 reported struck, 

but that must have been the first order. RARE, but not RR. This token has superior design and die 
work, one look and you know an expert hand made it. Full luster UNC, and only $395.  

SKIDMORE  310b 1795 Hackney Church//DAR cypher. This was Skidmore’s copy after Rebello, 
and the work not as fine, but a choice, full luster, PROOFLIKE UNC—Scarce-- $375.  

HENDON  324 1794 A Church//Greyhound. These come on small thin flans, and are literally 
never struck up. This token only 7.1 grams, well under normal, as these usually are. Many have looked 
for a perfect one. Here it is. An Exceptional, fully struck, all on flan with nice surfaces example. Even 
the greyhound has detail on its side, as well as a full head with an eye. Easily the finest I have seen. A 
BB II token, but no ticket, this had to be in a major collection. UNC $450 

HENDON  325 1795  A Church//David Garrick. Some red, and tad handled, AU $95.  
IBBERSON’S  342  ND St. George, Dragon//Mail coaches, &c. AU $85. Choice Bronzed proof, 

certainly about as good as these can come. UNC $245.  
JAMES  344 1796 Lion,Shield//Royal Male Tiger. I have seen a few of these, most are a bit 

weak, or off center, this one perfect. RARE such.  This is easily a collection highlight. A brown, full 
luster GEM UNC!! $895 

KILVINGTON 348 1795 Bust Kilvington/Britannia. Nice luster, R&B UNC $125. 
LACKINGTON 354 1794 Bust Lackington//Fame. AU, $45.  
LYCEUM  362a   ND Man standing on horseback//Man balancing on his head on the point of a 

sword. Brown, luster, minor spot, UNC $95. Super R&B full luster UNC  $135.   
MAIL COACH 363   ND  Mail Coach traveling//J Palmer, &c. Original luster, sharp UNC $135.  
MEYMOTT’S  378 1795 Britannia, Scales//Arms of London. R&B, lots of flashy luster, UNC 

$225.  This from the unbroken original die, no cuds or marks.  
MEYMOTT’S  385 1795 Arms of London//Wheat Sheaf. RARE, orig. luster, Super UNC $365. 
ORCHARD’S  402 1797 Bust Orchard//Arms. Luster over all, much of it prooflike, especially on 

the reverse. Scarce at least, and very rare this nice,  tad red, choice UNC $595.  
PIDCOCK’S  415 1795 Lion, Shield/Eagle. Bronzed, no rub, very strong UNC, luster $250.  
PIDCOCK’S  455  ND Royal Arms//Two Headed Cow. Some red, UNC $145.  
 



MIDDLESEX Halfpennies   PAGE FOUR        
PRATTENT’S 459 1795 An Anchor//Arms of London. Full luster, nice design, UNC $225.  
PRESBURY’S BBII 464   ND Queen Elizabeth I//Presbury’s &c. Some red, and very choice for this 

issue. Only 48 struck, the issuer decided against ordering, and this is all that were made. UNC $850.   
 RICHARDSON 467 1795 Lady Luck, lottery wheel//Goodluck, &c. Sharp, nice luster UNC $155.     
SCHOOLINGS 474 1795 Justice Standing//Tea kettle on stove. Minor rub, AU  $85.   
SKIDMORE  480 1795 Register Stove//Men at forge.  AEF $45.  Another, Ex Lincoln 

collection, and a super 50% RED example, thus R&B, nice original luster, UNC $350.  
SKIDMORE  520b 1796 Freeborn Englishman, padlock on lips, &c//Plate, knife, fork chained to a 

table. Cpl obverse marks, one edge tic, no wear----priced EF, $225. Piece is AU-UNC.  Scarce.    
SKIDMORE  657   ND Ludgate/Rev 1. Bronzed UNC, some minor marks, UNC just $125.        
 SPENCE’S  678a 1794 Bust Spence/Britannia, liberty cap. Bronzed, small patch on reverse is 

not bronzed, thus a two toned effect, luster UNC $235.  
SPENCE’S  686c 1794 Bust Spence..Head of man and ass. RR, luster, nice $395.  
SPENCE’S  690b 1794/90. Bust Spence//Shepherd reclining. Minor rev rub, AU $185.  
SPENCE’S  737 1795 British Liberty//Shepherd. Some luster, NO marks, UNC/AU $265.  
SPENCE’S  763a  ND Bust Fox//Caduceus. Some black deposit in legend, but UNC $145.
  
 Another, this a very nice full luster UNC $265.  
SPENCE  819 ND 2 men dancing//Rouse Britannia. 60-70% RED, super surf, UNC $365.    
SPENCE   865 1796 Bust Thelwall//Cap of Liberty.50% RED,bright luster, super UNC $295 
SPENCE  899  ND Bust George III/Rose and Thistle, &c. 90% RED UNC $365.  
WILLIAMS  920 1795 Arms of London//Bishop Blaze. Tad red, Scarce UNC $165.  
MISCELLANEOUS 923   ND Peace and Plenty//Marriage of Prince and Princess of Wales, (1795)—
 This token ---well, if they made proofs, this would be one. Anyway, blazing luster, UNC, $95.  
NATIONAL  939 1789 George III/Crown. Brass. EF+ $75. Full luster, nice AU $110.  
NATIONAL  952a   ND Prince of Wales//Royal Arms. Luster, some red, nice UNC $95.  
NATIONAL  968 1789 Bust “Prince Regent”/Appointed, &c.AU,$110. He was not appointed.  
FRANCE  1002   ND Bust “The Dauphin” of France//May the Dauphin, &c---this piece 

identical in strike to the plate token. RARE,  EF at least, but looks weaker. $160 
ERSKINE  1010  ND Bust R//A Friend to Man, &c. Full strike and luster, choice UNC $135.  
POL-SOCIAL  1017e 1794 A Map of France//May Britain, &c. rev is all red. Obv 10%. UNC $125.  
POL-SOCIAL  1018c 1795 Design as last.  The edge is milled down to right, over “Fear God” &c. 

The book shows such, only that the edge is milled down to left. Error, or RARE. AU-UNC $125.  
SOCIAL  1030  ND Anchor and Cable, cap of liberty//Radiated Crown. “Loyal Briton’s 

Lodge”. RARE. AU, for a softly struck reverse, very nice piece. $125.  
SOCIAL  1031  ND Anchor and Cable, cap of liberty//Radiated Crown, “Loyal Briton’s 

Lodge----this piece RARE in this condition, original luster, nice strike, super piece $345.  
POL-SOCIAL  1037 (1795) Kneeling chained slave//Clasped hands. Minor mark, nice GVF+ $250.  
TOOKE  1045a 1794 Bust Tooke//Acquitted” &c. Some luster, tad RED, nit AU $55.  
TOOKE  1046 1794 Bust Tooke//”Not Guilty, say the jury”  Luster, net AU $65.  
TOOKE  1047 1794 Bust Tooke//Not Guilty, say the jury” 40% red, full luster, an all original 

piece with a great look. Die clash.  Well better than these usually found. UNC, $150.   
MIDDLESEX FARTHINGS 
ORCHARD’S  1063 1803 Bust Orchard//Building. Strong original luster, nice UNC $125.  
SPENCE  1078 1794 Bust Spence//King on a bull, ass’s head. Tad red, full luster UNC $225 
SPENCE  1086  ND Adam and Eve//heads of man and ass.Luster, red in devices UNC $265.  
SPENCE  1091  ND A Cat//A Book. Late die state, look of EF,  luster $375.  
NATIONAL  1127 1796 Bust Left//May a flowing peace, &c Weak rev.  AU/GVF $45 
NATIONAL  1133 ND Geo. III, Charlotte//Palm Branch, Lyre. Scarce. Luster, UNC-AU $110.  



NORFOLK    PAGE FIVE         
NORWICH  13 1794 Norwich Castle//Hanging Fleece. Choice Brown UNC $125.  
NORWICH  39 1792 City Arms//Man in loom. Gemmy surfaces, super UNC $145.  
NORWICH  46a 1793 Mounted Dragoon//Norwich barracks. AU+, tough grade $95.  
NORTHAMPTONSHIRE, OXFORDSHIRE--        - 
N’HAMPTON 1 1794 George Jobson//Arms. flan flaw, full luster, sharp strike UNC $120.  
N’HAMPTON 1a 1794 As the last, but on a large, thick flan, plain edge. 12.8g. UNC $165.  
OXON,  Banbury 1   ND Bust of Wm Rusher//The Sun.  Nice. Super design, UNC $135 
NOTTINGHAMSHIRE            
ARNOLD  4 1791 Hanging Fleece//Fasces, liberty cap. Sixpence.  GVF $125  
DONALD  8 1792 Donald & Co//Beehive, Bees.  Luster, light brown UNC $120.  
SOMERSETSHIRE             
BATH   27 1789 George III/Visited Plymouth.RARE,  Copper tad red lustrous AU $135.  
BATH   45 1796 Wolcott Turnpike//Blaudud. Scarce, a nice one, AU $210.  
BATH  various #69,74,65,76,77,79,82, all UNC $125-$145 and nice.  #83, UNC minor rim tic $95.  
SURREY              
CROYDON  7 1797 DG Cypher/ a Tea Pot. Very slight flan roughness, a nice UNC $185.  
GUILDFORD  9   ND City Arms//Bishop, woolpack. Tiny spot R&B UNC $145, better $165.  
LAMBETH farthing 18   ND Prince of Wales Crest//Denton’s. Full luster, some red UNC $345.  
WARWICKSHIRE    #1 is half crown.   #6 to #21 are pennies.  46 onward, halfpennies    
WORKHOUSE 1 1788 Man & Boy receiving alms/Cypher.AU-UNC, luster, touch wear $120.  
KEMPSON  6 1796 Caesar’s Tower/PK Cypher.  Some red, lots of luster Choice UNC $195 
GREATHEADS 7 1797 3 men in a cart, gallows above//”As if from Temple Bar” &c. This piece 

quite rare, and though white metal, with luster and just a tad of tin pest near one edge. Far and above 
most of these, this has great eye appeal. No disappointments at $1500.  Two others, rarer than the #7 
but not really as nice, sold for $2200 each.  BB II.   

KEMPSON  20 1796 Lion in a cave//PK Cypher. 1 tiny mark, nice luster, choice UNC $225.  
WELCH   RARE 21 1795 Shield, Crest a Stags head///TW cypher. Red in the devices, but this 

token has huge field areas, and not a mark. Proof like luster, this gemmy UNC hard to improve. $495.  
COUNTY  46 1791 Bust Shakespeare//Woman, Cornucopia. Fully struck, UNC $110.  
ALSTON’S  63 1796 View of the Birmingham Workhouse//Beehive, bees. This piece made 

some time after the Half Crowns and the shilling pieces, and it most likely was not issued. What we do 
find seems to usually be AU or better. This a R&B Prooflike UNC, $245.  It is “not common”.  

BISSETTS  120   ND Interior, Bissetts Museum//Artifacts. Choice glossy UNC, $155.   
HALLAN’S  128 1792 Hallan’s & c, Payable at the Intellegence office.  Nearly all are very 

weak, this one not bad, at least VF+, net GF, $120. Another, not as weak, AU $175. Rare this last.  
HALLAN’S  139 1792 Intelligence Office, &c//Bust Garrick. RR,  full luster, Nice, $225 
KEMPSON  208 1792 Hotel Erected//Arms. Luster, some red, $95.  
COVENTRY  234 1792 Lady Godiva//Elephant and Castle. Glossy Brown AU $95.  
BIRMINGHAM 477  ND Woman, Fasces//Stork.1/4d  RR, struck with halfpenny dies. GVF $195 
YORKSHIRE             
BEDALE  9c 1792 View of a street//Cypher. Full luster, near gem bronzed UNC $225.  
BEDALE  12a   ND IOM Cypher//Bust of Earl Howe. Milled edge, RR, nice UNC $325.  
HULL   17 1791 Statue, WM. III, horse//Arms of Hull. Fully struck, both sides, luster, 

with choice surfaces and color. Very hard to improve,  $165.   
LEEDS  35 1793 Bishop Blaze//Cloth Hall. Sharp, some red, few mks, nice UNC $110.  
LEEDS  37 1793 Bishop Blaze//Cloth Hall. No rub, small field marks, brown UNC $85.  
LEEDS  46 1791 Bishop Blaze//Hanging fleece. Full strike brown UNC, nice $135.  
YORK   70   ND Female Seated//Cap of Liberty, sword, &c.  Perfect surfaces, and full 

luster on this token, no rub, no marks. Semi proof like. Only 200 struck, Scarce,  $345.   
 



WALES  Many of the pattern pieces below are quite rare PAGE SIX    
ANGLESEY 1d  4 1787 Druid/Cypher. Pattern, “D” above, gemmy UNC, superb $350.  
ANGLESEY 1d  6 1787 Druid/Cypher. Pattern, “D” Above, RARE, luster super UNC $450.  
ANGLESEY  1d 15.  1787 Druid/Cypher. Pattern, “D” above. This by Williams, on a large (38mm) 

heavy flan, rev slightly off center. Choice UNC, offered very seldom, $850.  
ANGLESEY 1d 18 1787 Druid/Cypher. Full luster, some red, choice UNC $165.  
ANGLESEY 1d 29 1787 Druid/Cypher. Nice surfaces, luster AU $110.  
ANGLESEY  1d 58 1787 Druid/Cypher. GF, but silvered. Unusual. $55.  
ANGLESEY 1d 141 “1784” Druid/Cypher---a counterfeit, which caused a lot of discussion back in 

the day as to whether it was genuine, which is it not. Nice one, F-VF+,  just $200. Tough to locate.  
ANGLESEY  ½ d  268 1787 Druid/Cypher. This is a pattern by Westwood, that contains the 1787 

date. All others were, if dated, 1788 or later. Rare item, minor mks, UNC $495.  
ANGLESEY ½d 270 1788 Druid/Cypher. Pattern by Westwood, struck in a collar—Payable in 

Anglesey, Greenfield, or in London. RR, two older tickets, UNC, nice $465.  
CARMARTHEN  5  ND Interior of Iron Works/ Interior view of Forge. Usual flat men at work, 

reverse EF, obverse VF and better, one, edge bump ex Lincoln $125. Another, VF-EF nice $155.   
GLAMORGAN 3a 1795 Bust L//Britannia. 5 old tickets, ex Dalton, Jan, others. GVF $150. 
SCOTLAND              
ANGUSSHIRE   5 1797 Town House//The Quay. Penny.  Original color, some red, a very few 

light marks, this one far better than usually seen. UNC,  Nice original luster, a keeper $225.  
ANGUSSHIRE  16 1796 Infirmary Bldg/Harbor scene. UNC/AU. Full luster, super $135.  
FORFAR  26 1797 View of Town//Castle. RARE++ minor spot, cut, AU $155.   
MONTROSE  35 1799 View of Lunatic Hospital//Arms.  Nice VF $55. 
DUNDEE  42 1797 Farthing. Horse and Cart//A building.  Net AU, $110. 
AYRSHIRE  3 1797 Bust of Wallace//Scotia Seated. Gem Bronzed Proof, superb $575 
FIFESHIRE  2 1797 Monogram, Carboy. Burntisland Vitriol, &c. EF-AU, nice $155.   
INVERNESS  2 1794 Rose and Thistle/Cornucopia, &c. GEF, $65.  
LANARKSHIRE  2a 1791 Arms of Glasgow/River God. Silvered, full luster, UNC!! $225.  
LANARKSHIRE 32 1791 Farthing. St Andrew, Cross/Symbol of Glasgow. Choice VF RR, $155.  
LOTHIAN  40a 1791 St. Andrew, cross//Arms. Nice original luster, tad rub, flaws, AU $135.   
PERTH  8 1797 Hank of yarn, flax, /Arms of Perth. RARE Net EF+ $95.  
PERTH  11 1798 Farthing, Tower//Woman watering cloth. Nice surfaces and color, the 

strike a bit weak on the high points. Net EF+,  $195.  
RENFREWSHIRE,  PENNY---- 
PAISLEY  2 (1788) Abbey Church//Interior. Bronzed, super surfaces, wonderful luster.  
 No distractions, just a Gemmy UNC that will not want to be upgraded. $850.    
IRELAND              
CORK     2   ND Fame Flying/Cypher. About as struck, tad weak UNC $195.  
DROGHEDA     4 1792 Woman, harp//Cypher. Tad off center, Sharp AEF, RR, $165.  
DUBLIN   21 1796 Prattent’s Arms// Hope, Anchor. Luster, RARE R&B UNC $450.  
DUBLIN  161 1792 Woman, harp/Camac &c. Nice GVF, sharp, $95.  
DUBLIN  321 1795 Prince of Wales Crest//King of Munster. Full luster, the obverse is  
 100% RED, reverse is R&B, very gemmy UNC $335.  All original and RARE this nice.  
DUBLIN  351c 1794 Female Seated, anchor//Register Stove. Dark choice UNC $115. 
DUBLIN  377 1804 Pawn brokers halfpenny. Many flaws, nets VF $55.  
DUBLIN  380 1792 Hibernia//Payable at Swords”,  RARE, choice GVF $165.    
MUNSTER  12 ND Wheat Sheaf, doves/Arms of London. (Meymott).  R&B UNC $375.  
 Another, EF, just $65.  
WICKLOW  8 1789 Bishop Blaze//Miner’s Arms. Brown, luster, nice UNC $135.  
WICKLOW  72 1789 Miner’s Arms//John of Gaunt.  
 



BOOKS       The Standard References            PAGE SEVEN           
THE NEW EDITION OF D&H will soon make it to the printer The publisher has intimated that the book 
will be ready in November. We have the costs down, it will be $125, with another $10 for post.  
 It will contain some pages with information answering some of the most heard questions over the last 20 
years, and I have tried to answer those questions in brief form. I have not covered, most likely, all the 
questions that might have been answered due to room. The new addenda, with introduction, runs to 47 pages, 
so the book has gained a bit of weight. It will be done with a good solid binding, and be of good quality.   
If in America, you can pre-pay for the book with a check to The Copper Corner in the amount of $135, which 
includes post.  Those in the UK will buy the book from Spink, I am not sure of the date of availability, best to 
ask Spink sometime in November.      
Around 25 copies will be put aside for special bindings and this deluxe volume, for collectors, will be signed 
and numbered. You may reserve one from the Copper Corner. Very few remain, even now.  
The Deluxe version is not yet priced,  and will  most likely be delayed another month. But, at least it is finally 
happening. Both editions will be out by the end of the year.   
Samuel, R. T. --British Tokens—the Bazaar, Exchange, and Mart.  From the pages of the Bazaar 
magazine, 1880-1889. Found and copied by Harold Welch, this book contains information not printed 
anywhere else, and was the basis for all of the Bell books. A very hard to locate book, 90 hardbound editions, 
these are all numbered, this one is signed and numbered, this is #63. Seldom offered,  $350.   
Lusk, Jon –a new book which expands Bell’s Commercial Coins and has superb plates and information, is 
available now. “British and Irish Tradesmen’s copper Tokens 1787-1804”  superb new information.  
Apply to Jon@Lusk.cc  or in the UK, to Spink, London.  
19th Century---- 
Dalton, Richard---the Silver Token Coinage, 1922, the Seaby reprint 1968, with valuation sheet. The 
original of this book saw only 200 printed, a great option. As new, complete book with plates, $55.   
Waters, Arthur----Notes on the Silver Tokens of the 19th Century, expands Dalton’s offering. VF  $45.   
Davis, W.J.---19th Century Token Coinage---this a reprint of Davis’s 1904 work, with some 19th C tokens 
not reported elsewhere. Superseded by Withers in 1999, but still useful. Durst Reprint,  just $28.   
17th Century tokens--- 
R. H. Thompson, M. J. Dickinson-17th C. tokens, the Sylloge of Coins of the British Isles,  The Norweb 
Collection, Eight volumes, with a ton of pieces not listed in Williamson, as well as complete photographic 
reference. The entire set, to your door, $245.  Wonderful!!  A NEW set---- and a wonderful way to get a super 
photo reference, every token photographed!! . Extremely reasonable for 8 volumes--- 
Wetton, J. L.  Seventeenth Century Trademens’ Tokens.  A small 70 page book, with some plates, but 
with a wonderful explanation of the tokens and how they were used. Recommended.  $10.   
Evasion Tokens 
Cobwright--“A Walk in the Monkolokian rainforest in search of the Spiney Fubbaduck”-Evasions,$27.  
PRICE GUIDES 
Schwer, C.  Price guide for 18th C tokens. Super reference, small and portable. Near new 1983, $5.   
SEABY--British Tokens and their Values. 1984 (best edition) a small book, good information, $18.  
Informational volumes---- 
Bell Books 
R. C. BELL----Copper Commercial Coins, 1811-1819. His 19th C book, no DJ, clean, good copy $28.   
R. C. BELL---Tradesmen’s Tickets and Private Tokens---near new with dust jacket, $85.  All of the rare 
private issues discussed.  
OTHER BOOKS and information---   
Gallop, G.I.--PIGS MEAT---- Selected Writings of Thomas Spence, 1982. 192 pages. Now you have the 
tokens, here is a look into the man’s mind though his writings. Card covered, as new. $28.  
Irving, William---The Mayor of Garratt.  The history, in novel form, of Sir Harry Dunstan, the Mayor of 
Garratt. Dunstan appears on tokens from Hall, (Middlesex) both Penny and Halfpenny size, and here we have 
the story of the “deformed dwarf” as well as he can tell it, woven about a plot. Good fun book, CC, new, $45.   
 `     



PAGE EIGHT 
SELGIN, GEORGE--GOOD MONEY--private enterprise and popular coinage--A look at the economics 
that existed in Britain in the 18th Century, and how the tokens affected life.  Superb, SB, $28. 
WHITTLESTONE, EWING----Royal commemorative medals of Queen Victoria 1837-1901. Card covered, 
new, a listing of all Victoria medalets excluding the Jubilees of 1887 and 1897.  $45.  
18th Century--Dalton and Hamer on line type guide also being offered by Mike Dlugosz--, $75, ask me.    
BOOKS, CD’S, SALE CATALOGUES  
Dr Sriro's 18th C collection on a CD, $39 with population report, great info --- gsriro@gmail.com  
Auction catalogue, Important sale of Tokens formed by the late Francis Cokayne, Esq.  Wednesday, 17th 
July, 1946, at Glendenning and Co, London. Mostly covers silver, 19th century pieces, both normal and 
otherwise, one of the rare looks at a Cokayne sale. $75.   
18th Century tokens, the Noble Sale, July 1998. Huge sale, with PRL, a classic. $95.    
SET----The Noble Catalogues,  Conder Tokens,  1998, British Tickets and Passes, 1999, and Communion 
Tokens, 2000. These three sales were of all of the tokens and other material collected by Jim Noble. They all 
have a PRL, and are still the largest sale of this sort of material anywhere. The set, as new, $160.  
 
Miscellaneous offerings 
Around 60 Imitation Spade Guineas and Half Guineas, along with an As-New copy of W. Bryce Neilson’s 
book listing all of these by variety, “A Thousand Guineas”---The tokens and the book, $85.   
      
17th CENTURY BRITISH TOKENS              all farthings unless it lists otherwise.  
Bedfordshire   W89 Isaak Sheapard//in Sheford. 1664. AVF, $65.  
Devonshire  W367 Iohn Lidon//in Vplyme in Devon. (a mop).  1667  AVF, porosity, $65.  
Dorsetshire  W53-56  A Dorchester Farthing//the Armes of Dorchester. (Castle, towers)  1669 
 This is a very strong VF, nearly EF, and is a city issue. $65.   
Hampshire  W12 Help O Andever//for ye poores benefit. (city arms).  1666. AVF, nice $65.  
Hertfordshire  W15 Richard Shepherd//of Baldock. (Grocer’s Armas. 1665. Tiny stain, AF $55.  
Hertfordshire  W124 Mary Tristham//in Hitching. (3 hats). 1666.  Fine, $55.  
Hertfordshire  W163 Richard Godfree//in Rovston. (man making candles). VF, nice indeed, $88.  
Lincolnshire  W96 A Half Peny to be exchanged//by ye overseers of ye poore, Grantham. !667.  
 A city issue, and a strong VF. (Checkerboard) pictorial.  $75.  
London  W60 Iohn Warner in//Aldergate Street ½ d. (Dolphin, Bell). 1668 GF, $72.   
London  W565 Iohn Howes at Charter//House Lane end. (Grocer’s Arms. Fine, $75.  
London  W1022   Iohn Smith in//Fetter Lane. (A Mermaid). 1654. AVF-VF, $110.  
London  W1311   At the hen and chickins//at Hamons Key, Iohn Sell. Porosity, net VG $65.  
 This token has a pictorial of a hen, and chickens. (chicks).  
London  W1826 At the Acorne//in Long Lane. (an acorn). 1656. Fine. $65.  
London  W1970  Iohn Randall at//Moor Gate ½ d. (View of Moorgate). 1666. Fine, $110.  
London  W2671  George Gvnthorpe  at the //lower end of st. Martin’s Lane. 1667, ½ d.  
 Some porosity, this has a man making candles pictorial. Nearly Very Fine,  $95.  
Norfolk  W225 A Norwich Farthing //(arms of Norwich). 1669. Near VF, but porous, $28.  
Somerset   W73 William Sealy//of Bridgewater. 1654.  Tad porous, $55.  
Somerset  W300 Citie of Wells in the//Covnty of Somerset. (City Arms).  (16)57. F, $52.  
Somerset  W301 As the last, but (16)69. About Fine, $45.  
Somerset  W326 Made by the Portreeve//the borrovgh of Yeovill. 1668. Strong, GF, $65.  
Suffolk  W158 An Ipswich Farthing//Arms of Ipswich. 1670.  Nice Fine, $30.  
Worcestershire W59 Mathew Michell//of Evisham. (Grocers Arms. ). AF, RARE, $115.  
Worcestershire W82 Iohn Richardson//ovld Swinford.  (3 pears) arms of Swinford. 1669. Fine, $95.  
Yorkshire  W27 George Lamplvugh at (the Kings Arms) ///in Beverly. 1664, F,  RARE, $220.  
Yorkshire  W45 For the vse of the poor//of Bvlington 1/2d  RARE, GF, a straight clip, $165.  
 



19th CENTURY PENNY & HALFPENNY TOKENS          Page Nine   1d, unless noted.    
Withers book, with wonderful history of the times and the tokens, order from Galata Press.    
W760  1812 Hull Lead Works//Value. (View of Lead works). Luster, nice EF $55.  
W785  1812 Hull Lead Works,//Lion, shield. . A halfpence. Very nice VF+ $28.  
W800  1812 Keighley Workhouse counterstamps on a Union copper. VF+/Fair. $55.  
W816  1817 Leeds.  Lion rampant in shield//Scales, 1817. Farthing. AVF, decent $25.  
W845  1811 Middlesex, old Stock Exchange building. Halfpenny.  GVF $42.  
W850  1811 Suffolk, Lowestoft—Female seated, anchor//Chaston’s, value. VF+ nice $35.  
W855  1811 Worcs, Lye.  George III left//J. Forrest &c, value. Red in devices, GEF super $150.  
W860  1811 Worcs, Lye.  A Tree//T. Wood & co, value. VF, nice $45.  
W880  1811 Nottingham Castle//Stansall, Moore, &c.  marks, net AVF, $25.  
W889   ND Northumberland, Newcastle. Iohn Elliott, tobacco. (tobacco plant). AVF $28.  
W905  1811 Norwich, Barker.  2 Sheep//Norwich castle. Super EF $195. VF, better, $45.  
W935  1813 W. Baker, Nottingham. Value. EF, trace red, luster, about as made $210.  
W940  1812 Nottingham Castle//Cross, crowns. EF, but some marks, and some red, only $45.  
 Another, this one EF, one tiny stain, no marks though, just a bit of wear, $65.  
W955  1811 Staffordshire W955, the original Perry Barr token, and extremely rare. Wheatsheaf,  
 Wm. Booth &c//Perry Barr.  Minor marks, easily EF+, $1395.   
W956  1811—(1900), as the last, but the restrike, a nice UNC. Scarce++  Still not all that easy  
 to find, ex Baldwin’s 10/09 lot 528 at 340 pounds. With commission, this less than cost at $595.  
W960  1813 Reddich Token (Prince’s Feathers)//Bartlett & Hemming. Marks, VF+ $45.  
W966   ND Edward Barker, Rugeley//Value.  Very Scarce, edge tics, but VF+ decent $55.  
W975  1813 Crossed Arrows//Britannia Seated.  Hobson and sons. Ch. Surfaces, VF+ $45.  
W1046  1812 View of Roscoe Place mill//Commerce seated. VF/EF, $42.  
W1070  1812` George III//Britannia Seated. Scarce. Bag marked, AVF net, $35.  
W1082  1811 George III//Baylis and Hampton, Birmingham & Bilston. VF-GF $35.  
W1140  1812 A Wheat Sheaf//Value. Quite a bit of red, few marks to go with it, EF $65.  
W1200  1812 Weybridge Mill//Bunn & Co. Obverse with exceptional luster, UNC $85.  
W1307  1813 Arms of the city///Wm Moss Carmarthen. Fine-VG,  just $18.  
W1216  1814 Man at drop forge//cythe, crossed spades. One can see Watt’s rotative steam engine 
 Being used, this piece the one you have waited for, great luster, choice UNC, very nice $350.   
W1942` 1820 George III//Harp, Ireland. 1820.  Full luster AU++, SUPER nice $195..  
W1980  1805 Bust Wellington//Harp, Hibernia. Halfpenny. RR, GF-VF,  $55.  
W2060  1811 Isle of Man, --Peel Castle//Douglas bank token, penny. View of Peel Castle,// 
 Value. Minor mks, EF or better, RARE, $525.   
W-Appendix 1.  1817  Morston, Norfolk.  Wm Buck, Jr., “PINT”//a SHIP, the Cruizer. Penny token.  
 Wm Buck was a pub owner, also involved in shipping, this RARE piece R&B UNC, $350.  
19TH  CENTURY SILVER TOKENS,           
As catalogued by Dalton, 1922.  If no denomination listed, it is a shilling.  
Dorsetshire, Poole, 1812 D-10 Commerce seated, ship &c.//W. B. Best, Sixpence. GF/VF $38.  
Leicestershire, County D-1 Arms//Derby, Leicester, &c. This piece one of the famous, or infamous 
 issues by one Henry Morgan, Rathbone Place London. Slight weaknesses in strike, but with a ton of 
 original luster, I shall say is it VF++, but for wear, EF. $65.  
Leicestershire, County D-7 As the last, but a sixpence, some luster, AEF easily dated 1811, $55.  
Lincolnshire, County  D-12 Arms of Lincoln//Millson and Preston. 1812. VF, some luster $55.  
Norfolk, Yarmouth  D-14 Arms of Yarmouth//J. Hunton &c. GF, $28.  
Somerset, Frome Sellwood D-71 Bust Facing//issuers named in a cross. 1811.  Sharp GVF $55.  
Staffordshire, Fazeley  D-13 Pell, Harding &Co, sixpence// 6d.  GF, $28.  
Ireland, Dublin  D-9 Urn, entwined snake//Hibernia with crown—EF, luster $75.  
Not Local   D-18 Britannia Seated, Cogwheel//Sixpence &c. GF, just $25.  
 



MEDALS, MISC, AND---FUN STUFF---PAGE TEN        
Marriage medal, George III/Charlotte. Busts of King and Queen//Hearts, angel, a banner, all over the city 
of London, date 1761.  24mm, a really nice GVF, $48.   
New Jersey pennies, a 1786, Poor/VG, strong date, and 1787, F++ with center hole. The pair, $55.  
Other American Colonial pieces--- 
Rosa Americana---Halfpenny, all readable, rough flan, F+, but net VG.1722.  US Colonial-- $90 
Rosa Americana,  --Halfpenny, VF on a rough flan, net VG again, George I/crowned rose. 1723.  $75.   
Hibernia coinage---Halfpenny, 1723. AVF, very strong, a fine example. Geo. I//Britannia.  $85.  
Washington “Unity States”,  Bust Washington, “Washington and Independence”//”Unity States of 
America”, “One Cent” in wreath, 1783. Centers VF, edges, VG. , good buy at $90.  (struck circa 1820) 
Large Cent,  1816, most of Liberty shows, flan a bit rough, Net Good, $28.  
Mott Token--- Eagle//Clock. Usual flaw in clock. One edge flaw, the eagle weakly struck. “1789” date.  
This token even has some original luster, and AU is $1350----being offered here as VF $425.  Nice piece.   
William Pitt the Elder---Bust left//Reverse—“The Man Who – having saved the parent – Pleaded with 
success for her children”.  One of my favorite medals of all time, Wm Pitt the Elder was the voice in 
Parliament in 1766 who convinced that body that taxation without representation was NOT right, and that the 
American colony deserved a break. It prevented war at that time. This medal, by Pingo, was struck in that 
year. This one is unsigned, a slightly  later strike.AE, 42mm.  Full luster UNC, as made $575.   
William Pitt the Elder, this a very rare SILVER medal, 42mm, bust and wording exactly the same as the 
last example, with the signature of Pingo. Made at the time and dated 1766. I have had this in my own 
collection since 1994. The medal is easily AU, very slight wear, no marks, scratches, superb piece $1495.   
Of course, the peace extracted by Pitt only lasted 10 years, and the rest, as they say, is history.  
French Canada---Items from the days of French Colonial Rule are very hard to find. Here are a pair of 
items, being sold together---the first a playing card from 18th century Quebec. It is of the type used as money, 
and was in fact known as playing card money in New France, this a Jack of Clubs, with “Lancelot” printed on 
the bottom right. It has a plain back. The piece is well preserved, no folds, stiff paper, and the hand-laid colors 
are wonderful. This with a hotel receipt, Quebec, 1721, for room and service. Hand written on laid paper, with 
a partial watermark, nice signature, and stamped on the back. New France playing card money, and fiscal 
documents, are scarce. These easily in VF or better condition. The pair, $295.   
Canada---political token----“No Parting of the Ways---Sept 21, 1911” with John Bull with bulldog on leash, 
and a figure representing Canada---man with broad hat and wearing a maple leaf///”Canada an Adjunct” on 
the reverse, date September 21, 1902. 31mm BZ with loop for wearing.  EF, rare item $145.  
Slave Trade Abolished----- Penny token, Macaulay and Babbington, Sierra Leone. The token dated 1814.  
Though England abolished slavery in 1807, it took, in many cases, some years to get everything in place to do 
so, and the plantations on Sierra Leone were formally freed in 1814. This has a plantation owner, most likely, 
shaking hands with an ex slave on the obverse, The reverse is in a form of Arabic, and points to the piece 
being made for local use. Copper, this example is VF, certainly some wear. $225.   
International Exhibit, London, 1862. Heavy fully gilt bronze medal, 41mm, Bust of Prince Albert///interior 
of the exhibit building. Two things of note, the reverse is of a long hall, and was designed by Weiner, one of 
the best at depth perception, and is well done. The second, is that by 1862 the Ullhorn coin press was being 
demonstrated, and this medal was “struck in the building”.  Full gilding, UNC but minor marks. $85.   
John Wesley and Francis Asbury----portrait (Ferrotypes) the obverse and reverse with one of each person, 
in a holder ring. Really clear and nice condition portraits, the ring very close to as made, this is a piece marred 
only by one black mark on the obverse portrait. These are rare in such nice condition, and only $245.   
Love Tokens---each made from a Liverpool Conder token. These are rare on 18th C Provincial pieces.  
The first, Sam Wallin, Sarah Crofter, March 10, 1793 London—2 hearts United. Holed for suspension. All on 
one side,arms of Liverpoos and 1791 date on the reverse.  The second piece, Friendship token, Mary Picop, 
Ann Lord, 1792, decorative border. As the last, the reverse the Liverbird, 1791.  Each is $275.   
William IIII Coronation. Sept 8, 1831. King and Queen, crowns on table between them//Crown, Rose, 
“Crowned with the people’s love”&c.  Brass, 28mm, very strong and nice GVF $38.   
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Odds and ends----Thurston Magician’s token, India temple token, Sing Sing Prison 10c token, Washington 
diamond jubilee medallion in original packet, $32.   
Pan Pacific Exhibition, San Francisco, 1915. Date, sun, buildings, cornucopia—a fob, for narrow banded 
watch, I suppose, or to hang with a ribbon, EF and apparently quite a rare item from this fair. $95.  
Slave Trader----Token issued in Charlston, SC in 1846 by W. W. Wilbur, noted slave trader. These are not 
really rare, but are heavily sought. Man with gavel//Palmetto Tree. EF, but bag marks, net VF $195.   
Sunderland Bridge Lottery Ticket, WM, 45mm, View of the Sunderland Bridge// Lottery Details-- 1816. 
This piece has one planchet cutter mark on the obverse, but otherwise is as made, as new, luster, no pesting, 
just a superb example and a great companion for a Durham Bridge token. All bright UNC $225.  
Christ’s Hospital award medal in Silver----Bust Edward VI, in regailia, //A book. Awarded, named on edge, 
in 1827. This a super eye appeal –34mm, AEF, nearly as made, wonderful example. $120.   
Christ’s Hospital was a school for orphans in London-- see D&H Middlesex 2-13 for tokens made in 1800.  
Three  Silver medals, 25-27mm,  one a dog facing, high relief-----one awarded Sea Angler’s—a Sea Bass in 
high relief, and a football (soccer) match, two footballers on the pitch,  bargain all three $ $75.   
Australia penny token, Robt Hyde, Melbourne.  Kangaroo and Emu. TN133, 1861,  GF $95.  
New Zealand, Penny token J. Hurley, TN34, 1853, Woman, anchor, beehive, ship//Wanganui.  VF $150.  
New Zealand Penny token. George McCall, mine at Thames Goldfields//Grahamstown, 1874. GF-VF $75.  
New Zealand Halfpenny. Beath & Co,//Arms, two lion supporters, GF-VF Tn8, Christchurch.  $65.  
Good for a Drink of Moxie----//The Moxie horse drawn wagon..  Well before the soft drinks we know, 
Moxie was a popular choice of the people. 31mm token, Aluminum, AU, minor rim tics, nice $95.  
Philippines Japanese occupation,  AE 44mm, 1943.  Busts of Laurel and Vargas///triangle, with rising sun 
and 3 stars. One of three medals made by the Japanese for the occupation during WWII.  UNC $250.  
Whipple Dollar----a “so called” dollar, #832. The Whipple company made a medal exactly copying the then-
new 1878 silver dollar. The government said it was too close to the real thing, so Whipple made them with his 
ad on it, and only the obverse. Eagle//blank. Book price says $500, fully gilt, near new, I say $145.  
Queen Victoria----45mm AE medal, 1859.  Wonderful bust of Victoria facing left///University of Edinburgh, 
award medal to A. I. Spence, for Chemistry. Gem surfaces, Lustrous, original case. Superb--$125.  
Crystal Palace----52mm WM medal—Busts Queen Victoria and Prince Albert inside ornate wreath//View of 
the Crystal Palace, London, 1851, with description below. Full luster, this piece so close to new it is nearly 
unbelievable, lists as HP-B-120 in “The World’s Show”, as Scarce.  Doubt a better exists. $155.  
Conquest of Trinidad, 1797. This an anniversary piece, of 1897---Bust Sir Ralph Abercrombie//Ships in 
harbor, mountains behind. 55.4 Grams, 48mm silver medal. High relief, AU, very nice $165.   
George I, bust to Right//Funeral Plinth. 1727. Original Strike. AE 41mm, Choice EF. $135.   
Opening of London Bridge, 1831.  Wm. III//The Bridge. Prooflike, lovely gemmy surfaces, some fading red 
to brown, 51mm Bronze. A keeper, and then some, $210.  
Plaque---Fire Service.  Struck for the 75th anniversary of the Anderlacht Fire Brigade, 1857/1932--- this 
really great piece has men working with antique fire engine at a fire. The plaque is 61x66mm, and is as made. 
It would make a great present for the fireman in your life---or yourself!! $125.  
XXX Corps, World War II----This BZ 50mm medal honors the corps, who were present at many major 
battles during the war. Obverse, Shields, with a leaping hog---the symbol of the corps, ////Reverse with names 
of battles, Alamein, Cuxhaven, Normandy, Arnhem (battle of the Bulge) and more. EF,  just $75.  
Holocaust Medal----40th year anniversary of the liberation of Auschwitz.  1945-1985. View of the camp//a 
broken flower, barbed wire.  Brass, 60mm. EF, very nice, $88.  
And----Railroad locks.  Two long shank, heavy locks, marked for the Union Pacific Railroad, very heavy 
duty, with a chain and two keys.  One of them has seen good service, the other might have been used inside 
somewhere, as it seems to have no patina. The keys for each work in the locks.  $75 each, pair for $140.  
 
 



ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A plus or a minus 
next to a grade indicates that the piece is in the grade indicated, but look, surfaces, or marks may be a bit 
better or worse than the grade given.  Scr= scratch.  Hfs, =holed for suspension. Rm=rim nick.  
UNC—no wear.  AU—Tad rub.  EF— light circulation. VF-Very fine. F-Fine. VG Very good. G-Good.   

TERMS OF SALE 
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  No discounts will 
be given for the first 30 days of the sale.              Your satisfaction is far more important than a sale.   
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.   
As most items are one of a kind, alternate selections are appreciated. Shipping prices: 
Shipping charges-$7 minimum, to $200. Not signed for, to $500, $15.  Signed for, to $500 $18. Over $500 
will be sent Registered, $18 plus the insurance balance, most will be $25 and up.    
Foreign orders all registered, now $30.   Books, please ask, by weight and volume it will vary.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 9 AM to 10 PM Pacific time only.  
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 
 
 
 
 

 
THE COPPER CORNER 
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SEATTLE, WA 98146 
 


